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گزارش
رئیس قوه قضاییه: 

پرونده قضایی  مردم باید با سرعت رسیدگی شود
 انتخابات به روز شده؛
آزمون های بدون خطا

                                           
آيا شايسته نیست نهادهای قانونگذار و ناظری چون 
مجلس شورای اسلامی و بالادستی های آن از جمله 
شورای نگهبان  و مجمع تشخیص مصلحت، اندكی 
از وقت خود را صرف مرور بر گذشته و تغییرات 
اساسی در زيرساخت های اجتماعی نظام از جمله 
نهادهای شورايی معطوف نمايند كه اگر بازدهی 
مناسبی از خود ارائه داده بودند، طول حضورشان 
از چهار سال به شش سال افزايش يابد و رؤسای 
جمهور هم با شرايطی از اين مزيت البته با يك  
انتخاب مجدد بهره مند شوند تا همچون تیم های 
فوتبال، ضعف ها و تجربیات كسب شده از دور اول 

را در دور دوم جبران نمايند. 
اين تحول را كه  بستگی به مصوبات مجلس و 
نهادهای بالادستی دارد می توان جزئی از يك 
آزمون بدون خطا دانست زيرا از هر جهت كه 
ديده شود به نفع كشور است. بخصوص اينکه 
امروز موقعیت سوق الجیشی منطقه نیازمند حفظ 

آرامش از هر نظر در دامنه سرزمین هاست. 
پیرامون شوراهای اسلامی كه نیمه اول سال 
آينده دوران چهار ساله آنها پايان می يابد، طی 
طول اين سال و به خصوص پس از شهادت رئیس 
جمهور سیزدهم با اما و اگرهايی مواجه بود كه هر 
كدام دلايل و مستندات خود را داشت در حالی 
كه واقعیت ها اندكی با بعضی از نظرها فاصله و 
شايد زاويه داشت. گروهی معتقد بودند شوراهای 
اسلامی ششم بلافاصله پس از پايان دوره چهار 
ساله به كار خود خاتمه دهد و انتخابات برگزار 
شود كه اين امر علاوه بر زمان بر بودن برای سه 
قوه و هزينه های كلانی كه در اين موقعیت خاص 
اقتصادی دارد می تواند در روند پیشرفت های 
برنامه هفتم  تحول هم اختلالاتی ايجاد و بسیاری 
از پروژه ها و طرح های دردست اجرا را به تأخیر 
بیندازد و از سوی ديگر هزينه های قابل توجهی بر 
بودجه سال آينده تحمیل نمايد اما گروهی ديگر 
نظر مساعدتری ارائه می دهند از جمله افزايش 
طول شوراهای اسلامی از چهار سال به شش سال 
تا انتخابات به وقت ديگری موكول شود كه البته 
اين مسئله هم با چالش های خود مواجه می گردد و 

بايد بیشتر كارشناسی شود. 
آخرين اظهار نظرهای فنی در اين زمینه تمديد 
يکساله دوره ششم بود كه اين مسئله هم در 
مجلس با مخالفت روبرو شد تا علیرضا سلیمی 
همین يکشنبه  گذشته پشت تريبون برود و اعلام 
كند  »پیشنهاد اين است كه دوره ششم  شوراهای 
اسلامی شهر و روستا در  13 مرداد 1405 خاتمه 
يابد و دوره هفتم از 14 مرداد 1405 شروع شود؛ 
يعنی تقاضای يکسال تعويق انتخابات شوراها را 
داشتیم و برای آن هم دلايلی داريم؛ نکته اول 
اين است كه اگر انتخابات شوراها را امسال برگزار 
كنیم اين به نظر می رسد كه اشکال دارد و آن اين 
است كه مقام معظم رهبری فرمودند كه برگزاری 
انتخابات عمومی به گونه ای باشد كه فاصله برگزاری 
هر انتخابات  حدود دو سال باشد؛ ما در امسال 
تاكنون سه انتخابات داشتیم، مرحله دوم مجلس، 
مرحله اول انتخابات رياست جمهوری  و مرحله دوم 
انتخابات رياست جمهوری، اگر قرار باشد اول سال 
آينده  مجدداً انتخابات داشته باشیم با سیاست های 

كلی مقام معظم رهبری مغايرت دارد.« 
محمد صالح جوكار رئیس كمیسیون شوراهای 
مجلس شورای اسلامی  26 دی ماه همین امسال 
گفته بود» در جلسه علنی اخیر مجلس، مصوبه ای 
داشتیم كه بر اساس آن ماده 22 قانون انتخابات 
رياست جمهوری منسوخ شد، طبق الحاقات و 
اصلاحات ماده 22 كه راجع به برگزاری انتخابات 
شوراها بود، ما پیش از اين مصوب كرده بوديم كه 
انتخابات شوراها بايد در سال 1404 برگزار و مدت 
شورای هفتم نیز سه ساله شود تا انتخابات دوره 
هشتم شوراها به طور همزمان با انتخابات رياست 

جمهوری دوره بعدی برگزار شود.« 
آنچه مسلم است خواه نا خواه حادثه ای كه برای 
رئیس جمهور شهید افتاد باعث اينگونه تداخل و 
به هم ريختگی شد كه بايد با نگاهی وسیع تر به 
حل مشکل انتخابات پرداخت نه اين كه صورت 

مسئله را پاك كرد. 
حالا در جلسه روز يکشنبه هفتم بهمن بالاخره 
مجلس شورای اسلامی با تمديد شش ماهه 
شوراهای اسلامی شهروروستا موافقت كرد كه اين 
خود گامی هر چند كوتاه و موقت برای آرامش 
بیشتر در پايان سال  1404 است و در طول اين 
يك سال می توان قوانین داخلی را برای نامزد شدن 
با توجه به تجربیاتی كه طی شش دوره گذشته 
بدست آمده تا حدودی تغییر داد كه اولاً پذيرش 
نامزدی يا همان ثبت نام منوط به بررسی نقدهای 
رسانه ای مستند در طول اين سالها صورت گیرد تا 
افراد بی حاشیه و موفق كه كم هم نیستند، بتوانند 
كانديدا شوند  و ضمناً برای حضور در شوراهای 
شهرو روستا اولويت با شهرداران و معاونان آنها 
كه تجربه های اجرايی موفقی داشته اند اختصاص 
داده شود تا اينگونه تکريم شده باشند، همچنان 
كه كلان شهر اصفهان برای نمونه در دوران شورای 
اسلامی ششم، از نظر ايده پردازی در كمیسیون ها 
چندان موفق نبود اما در عوض شهردار فرهیخته، 
فرهنگی و صبور آن توانست همه ناتوانی ها در 

شورا را جبران نمايد.

مخاطب شمایید

رئیس قوه قضايیه گفت: مردم به حق انتظار دارند كه 
پرونده قضايی شان با سرعت رسیدگی شود؛ وقتی رسیدگی 
به پرونده ای زمان بر می شود بايد برای مردم تبیین كرد كه 

ذات و ماهیت رسیدگی به اين پرونده، زمان بر است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای؛ رئیس قوه 
قضايیه طی سخنانی در سومین همايش هیئت مديره های 
مركز وكلا، كارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه 
قضايیه، ضمن تبريك سالروز مبعث نبیّ مکرّم اسلام 
)صلّی الله علیه و آله و سلّم(، اظهار كرد: خداوند در سوره 
ةٍ رَسُــولًا أنَِ اعْبُدُوا  نحل می فرمايد »وَلقََدْ بعََثْنَا فیِ كُلِّ أمَُّ
اغُوت«؛ يعنی همانا در هر امتی پیامبری  الَلهّهَ وَاجْتَنِبُــوا الطَّ
فرستاديم كه خدا را بپرستید و از پیروی طاغوت اجتناب 
ورزيد؛ اين فلسفه بعثت انبیاء است. پیامبر اكرم )ص( نیز 
ختم رُسل است و ما امت آخرين پیامبر هستیم؛ بايد خدا 
را شاكر باشیم كه اين ظرفیت را در امت ما ديد تا آخرين 

پیامبر و كتابش را ارائه كند.
رئیس قوه قضايیه گفت: بايد متخلق به اخلاق رسول الله 
باشیم؛ بايد با خود خلوت كنیم و از خودمان حساب 
بکشیم كه آيا همانگونه كه ديگران را بعضاً با عتاب و حتی 
الفاظ مجرمانه، نقد می كنیم، نسبت به خودمان حساس 
هستیم؟ آيا از خودمان می پرسیم كه بعنوان مستخدم 
دولت، چه مقدار در اوقات اداری، به مسئولیت های خود 
عمل می كنیم؟ چه مقدار نسبت به بیت المال حساس 
هستیم؟ آيا می خواهیم حرفی بزنیم كه خودمان را تبلیغ 
كنیم يا اينکه حقیقتاً در پی امر به معروف و نهی از منکر 
هستیم؟ رئیس دستگاه قضا بیان داشت: مركز وكلای 
قوه قضايیه در دوره اخیر نسبت به ادوار گذشته، حضور 

پررنگ تر و برجسته تری در عرصه های اجتماعی دارد؛ بايد 
اين بعُد را تقويت كنید و از ظرفیت هايی كه داريد هر چه 

بیشتر در جهت خدمت به نظام و مردم بهره بگیريد.
رئیس عدلیه گفت: مركز وكلای قوه قضايیه بايد در جهات 
و ابعاد علمی و تخصصی و بهره گیری از فناوری ها، هر چه 
بیشتر خود را تقويت گرداند؛ دنیا در حال تحول است، 
اگر از اين تحولات جا بمانیم و متناسب با زمان، به پیش 

نرويم، آنچه كه انتظار داريم محقق نمی شود.
قاضی القضات بیان داشت: مردم بايد احساس كنند كه 
مركز وكلای قوه قضايیه نسبت به نهاد های مشابه، با 
سرعت، دقت، دلسوزی، امانت داری، علم و تخصص بیشتر، 
امور محوله را به پیش می برد. محسنی اژه ای اظهار كرد: 
مركز وكلای قوه قضايیه در عرصه آگاهی بخشی حقوقی 

به عموم مردم، توفیقات مطلوبی داشته است؛ بايد هر چه 
بیشتر، اين بعُد را تقويت كنید.

وی گفت: مردم به حق انتظار دارند كه پرونده قضايی شان 
با سرعت رسیدگی شود؛ وقتی رسیدگی به پرونده ای 
زمان بر می شود بايد برای مردم تبیین كرد كه ذات و 
ماهیت رسیدگی به اين پرونده، زمان بر است و تعللی 
در كار نیست. از سويی ديگر، خودِ اعضای مركز وكلا و 
كارشناسان رسمی قوه قضايیه با اتقان و استحکامی كه 
در امور محوله لحاظ می كنند، می توانند از بسیاری از 
اطاله دادرسی ها پیشگیری كنند؛ گاهی دلیل اصلی اطاله 
دادرسی ها، كارشناسی های زمان بر و يا اختلافات فاحش 

در كارشناسی هاست. 
رئیس دستگاه قضا تصريح كرد: گاهی برخی افراد، ادعايی 

حقوقی يا كیفری دارند، اما زبان و قلم اثبات ادعای خود 
را ندارند؛ گاهی فردی ذی حق است، اما ادله و مدارك 
اثبات ادعای خود را در نزد محکمه ندارد و، چون علم 
برای قاضی ايجاد نمی شود، رأی به نفع او صادر نمی شود 
و سبب نارضايتی آن فرد می شود. در اينگونه موارد مركز 
وكلا می تواند منشأ اثر باشد و جهات اثبات دعاوی در 
محاكم را با شیوه های متنوع، بديع و هنرمندانه برای مردم 
تبیین كند. در همین راستا، مركز وكلا، دامنه ارتباط خود 

را با مركز رسانه قوه قضايیه افزايش دهد.
رئیس عدلیه گفت: گاهی منشأ بسیاری از درخواست های 
اعِمال ماده 477 ناظر بر تجويز اعاده دادرسی، فهم 
و برداشت نادرست از قانون است؛ گاهی برداشت های 
متفاوت دو مرجع قضايی از يك قانون، به عنوان ادعای 
خلاف شرع بیّن، مطرح می شود. در اينگونه موارد نیز 
ضرورت تبیین گری برای مردم وجود دارد و مركز وكلا 
می تواند منشأ اثر باشد. وی تصريح كرد: بعضاً در لسان 
اشخاص و افراد مختلف مطرح می شود كه در قوه قضايیه 
17 الی 18 میلیون پرونده وجود دارد؛ حال آنکه میزان 
»پرونده های يکتا« در قوه قضايیه، اين مقدار نیست و آمار 
ارائه شده حکايت از گردش پرونده ها دارد؛ اين قبیل موارد 

نیز بايد برای مردم تبیین شود.
محسنی اژه ای بیان داشت: مركز وكلای قوه قضايیه در 
موعد تدوين لوايح و طرح های مرتبط با امور قضايی و 
حقوقی، اقدام به مشاركت فعالانه در همراهی با بخش های 
ذی ربط كند. من به عنوان رئیس قوه قضايیه اين آمادگی 
را دارم كه پیش از ابلاغ بخشنامه ها و دستورالعمل ها، يك 

نسخه از آنها را برای اخذ نظر، به مركز وكلا ارائه دهم.

يك مشاور خانواده با بیان اينکه شیوه های فرزندپروری 
امروز در جهت مسئولیت دادن به فرزندان نیست، 
گفت: امروز در بسیاری از خانواده ها، دختران و پسران 
20ساله مسئولیتی ندارند. شیوه های فرزندپروری امروز، 
مسئولیت پذيری را ناديده گرفته است. متأسفانه والدين 
به بهانه جبران اجحافی كه درگذشته در حقشان شده 

مسئولیتی به فرزندان خود نمی دهند.
دكتر مهناز عسگريان با بیان اينکه در گذشته زنان 
چندان به حق وحقوق خود آگاه نبودند كه منجر به 
هضم و پذيرای بسیاری از خشونت ها بود، گفت: اما زن 
امروز نسبت به حق وحقوق و توانمندی های خود آگاهی 
يافته است اما در ابزارهای اجتماعی و قانونی كه بتواند 
زن را حمايت كند كمبودهايی وجود دارد؛ بنابراين اين 
مرحله گذار جايی است كه اجتماع را با زن و آگاهی او 
به يك نقطه مشترك می رساند و قانون نیز متوجه شده 
بايد زن را حمايت كند؛ اما از آنجايی كه هنوز قوانین 
اجتماعی كامل و قوی نیستند، شاهد آن هستیم كه 

زنان برای گرفتن حق، خودشان اقدام می كنند. 
مشاور خانواده ادامه داد: اگر بتوان مرحله گذار را با 
ايجاد تعادل بین آگاهی زن ها و حمايت های دستگاه های 

قانونی و قضائی طی كنیم، قطعاً در آينده دريچه خوبی 
را به روی زنان خواهیم گشود. امروز بین سبك زندگی 
مدرن و سنتی قرار داريم و از سبك زندگی سنتی 
فاصله گرفته ايم و اين در حالی است كه آشنايی كاملی 

با سبك زندگی مدرن هم نداريم. 
عسگريان با بیان اينکه شیوه های فرزندپروری امروز در 
جهت مسئولیت دادن به فرزندان نیست، خاطرنشان 
كرد: امروز در بسیاری از خانواده ها، دختران و پسران 
20ساله مسئولیتی ندارند. شیوه های فرزندپروری امروز، 
مسئولیت پذيری را ناديده گرفته است. متأسفانه والدين 
به بهانه جبران اجحافی كه درگذشته در حقشان شده 
مسئولیتی به فرزندان خود نمی دهند. وی معتقد است 
كه نوجوانِ امروز باوجود پختگی عقلی و منطقی، هنوز 
نمی داند از زندگی چه چیزی می خواهد. اين مشاور 
با بیان اينکه ورود در ازدواج نوعی تعهد و مسئولیت 
مضاعف است گفت: يکی از مشکلات زنان در بعد 
اجتماعی ترس از شکست است. البته نسبت به قبل كمتر 
شده اما همچنان وجود دارد. همچنین زن تصور می كند 
اگر به مدارج بالای اجتماعی دست يابد، از زنانگی او كم 

شده و ديگر مادر و همسر خوبی نیست

اشتباه خانواده ها در فرزندپروری
به فرزندانتان مسئولیت بدهید

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت:هنوز برای مبلغ 
جريمه ورود غیرمجاز به خطوط HOV تصمیمی اخذ 
نشده و تاكنون هیچ اعمال قانونی هم صورت نگرفته 

است.
به گزارش تسنیم، در ماه های گذشته زمزمه اجرای 
يك طرح ترافیکی جديد در شهر تهران خبرساز و اعلام 
شد قرار است برخی بزرگراه های تهران در ساعات پیك 
ترافیك به مسیر عبور خودروهای پرُسرنشین اختصاص 
  HOV( يابد. مهمترين مزيت اين مسیرهای ويژه كه
High Occupancy Vehicle( نام دارد، كاهش 
ترافیك در ساعات اوج تردد خودروهاست چراكه با 
انتقال خودروهای تك سرنشین به خطوط عادی و 
اختصاص خطوط ويژه به خودروهای پر سرنشین، 
جريان ترافیك روان تر شده و زمان سفر كاهش می يابد.
البته اجرای اين طرح میتواند مشوقی برای استفاده 
هرچه بیشتر شهروندان از وسايل نقلیه عمومی مانند 
اتوبوس و مترو  هم باشد كه در نهايت به كاهش تعداد 

خودروهای شخصی در شهر منجر خواهد شد.
طبق برنامه ريزی شهرداری تهران، شبکه ای از خطوط 
HOV در تهران طراحی شده است كه بزرگراه شهید 

همت نخستین مرحله از اجرای آن خواهد بود و 
خودروهايی كه بیش از دو سرنشین دارند، می توانند از 
اين مسیرها كه با رنگ آمیزی مشخصی از ساير بخش 

های بزرگراه تفکیك شده، عبور كنند.
پیشنهاد شده است كه ساعت اجرای اين طرح صبح ها 
از ساعت 6:30 تا 8:30 و عصرها از ساعت 16:30 
تا 18:30 باشد و عبور خودروهايی با كمتر از 2 
سرنشین مشمول جريمه شوند اما درباره مبلغ جريمه 
 تاكنون رقمی از سوی پلیس راهور و مديريت شهری 

اعلام نشده است. 
سردار موسوی پور؛ رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در 
گفت وگوبا تسنیم، در اين باره، اظهار كرد: هنوز برای 
مبلغ جريمه تصمیمی اخذ نشده و تاكنون هیچ اعمال 

قانونی هم صورت نگرفته است. 
با اين حال پیش از اين مبلغ جريمه به نقل از معاون 
حمل و نقل و ترافیك شهرداری تهران بین 300 تا 350 
هزار تومان اعلام شده بود اما با توجه به اظهارات رئیس 
پلیس راهور واعلام زمان اجرای طرح از اواخر بهمن ماه، 
بايد ديد در فرصت باقی مانده تا آغاز اجرای طرح، چه 

رقمی برای جريمه افراد متخلف تعیین می شود.

 HOV مبلغ جریمه ورودغیرمجاز به 
هنوز تعیین نشده است

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: با توجه به اينکه بانوان نمی توانند 
گواهینامه موتورسیکلت دريافت كنند بايد تکلیف قانونی اخذ 

گواهینامه موتورسیکلت برای زنان حل شود.
سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا در گفتگو با 
مهر، با اشاره به ضرورت نظارت دقیق بر تردد موتورسیکلت سواران 
فاقد گواهینامه، تأكید كرد: در برخورد با متخلفان هیچ تفاوتی بین 
زنان و مردان وجود ندارد و پلیس به تمامی موارد برابر با مقررات 

برخورد خواهد كرد.
وی در خصوص نظارت و برخورد با موتورسیکلت سواران خانم 
فاقد گواهینامه گفت: با توجه به اينکه بانوان نمی توانند گواهینامه 
موتورسیکلت دريافت كنند بايد تکلیف قانونی اخذ گواهینامه 
موتورسیکلت برای زنان حل شود. اما بايد به اين نکته نیز توجه 
داشت كه از منظر فنی دو مسئله در خصوص موضوع گواهینامه 
بانوان وجود دارد، ابتدا اينکه خانم ها به واسطه هوش ذاتی خود 
می توانند موتورسواران خوبی باشند، اما از سوی ديگر شرايط خاص 
ترافیکی در تهران و شهرهای بزرگ می تواند موجب تداخل در تردد 

و مشکلاتی در نظم ترافیك شود. اگر اين دست از موتورسیکلت 
سواران خانم نیز به اين حجم اضافه شوند، قطعاً با مشکل ترافیکی 
بیشتری روبرو خواهیم شد كه بايد تدابیر مناسبی برای آن انديشیده 

شود.
سردار حسینی در ادامه افزود: يکی از مواردی كه همکاران من در 
كل كشور با آن مواجه هستند و حتماً برخورد خواهند كرد، نظارت 
بر تردد رانندگان وسايل نقلیه با گواهینامه است و در خصوص 
اين موضوع هیچ تفاوتی بین زنان و مردان وجود ندارد. اما سوال 
اينجاست كه آيا ما با تمامی افرادی كه فاقد گواهینامه هستند، 
برخورد می كنیم؟ بايد بگويم خیر! ما به اندازه توان و امکانات خود 

تلاش می كنیم كه كنترل های لازم را انجام دهیم.
وی در پايان تأكید كرد: زمانی كه يك خانم موتورسوار وارد 
خیابان می شود، به اين معنی است كه فاقد گواهینامه است و در 
اين صورت، در كنترل ها بايد به تمام موارد برابر مقررات برخورد 
 صورت گیرد. همین موضوع درباره آقايان فاقد گواهینامه نیز 

صدق می كند.

سردار سید تیمور حسینی:
تکلیف قانونی اخذ گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان باید حل شود

 وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعی از اجرای ساز و كار طرح كالابرگ تا ماه مبارك رمضان 
خبر داد.

احمد میدری با حضور در يك برنامه تلويزيونی در بخشی از اظهارات خود به موضوع كالابرگ 
اشاره كرد و افرود: در ستاد هماهنگی اقتصادی، بر اساس دستور رئیس جمهور، سازمان 
مديريت و برنامه ريزی مبلغ 15 همت را برای كالابرگ اختصاص داده است كه مجری آن نیز 

وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی است.
وی افزود: بودجه 15 همتی، مبلغی است كه برای نهادهای حمايتی و گروه هايی كه نزديك به 
اينها هستند، می توانیم پرداخت كنیم. براساس خواست ريیس جمهور اگر بتوانیم اين مبلغ را 
افزايش دهیم به ساير اقشار هم می تواند پرداخت شود، اما آنچه كه اكنون تصويب شده مبلغ 

15 همت است كه ساز و كار آن تا ماه مبارك رمضان اجرايی خواهد شد.
وی در ادامه در خصوص دهك بندی ها توضیح داد و گفت: دهك بندی ها هر شش ماه يکبار 
براساس داده های جديد، تغییر می يابد؛ اما تغییر دهك ها بدين صورت است كه با تولد هر 
فرزند دهك خانوار به علت تقسیم مبلغ نهايت تا يك دهك تغییر می كند. تغییرات دهکی 

نمی تواند طی مدت شش ماه شديد باشد، معمولا يك دهك تغییر پیدا می كند.

وزیر کار و رفاه اجتماعی:
 بودجه ۱۵ همتی طرح کالابرگ

مددجویان و نیازمندان را پوشش می دهد

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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 به همت و ابتکاردكترعلی  سياستروز-اصفهان-سپيدهروانشيد
قاسم زاده شهردار اصفهان پیرامون فلسفه عزت و احترام به نام آوران و 
تاريخ شفاهی وهمچنین ياد آوران نامدار پايتخت فرهنگ و تمدن اسلامی 
ايران؛ سلسله ديدارهايی طی سه سال گذشته با حضور مستمر دكتر كمال 
حیدری معاونت شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
اصفهان و ديگر مديران مرتبط در اين بخش ؛ بطور هفتگی و خارج از 
ساعات اداری در منزل نوستالژی های چند دهه گذشته و كارآفرينان امروز؛ 
به انجام رسید كه جديدترين آنها با حضور بازماندگان و يادآوران خاطرات 
شیرين استاد حسین غزالی يا همان صدای جادويی دهه های 30 ؛ 40 ؛ 50 
؛ 60 ؛ 70 ؛ 80  ؛ 90  بود كه تا آخرين روزهای سال 1397 نوای پرالحانش 

با گوش های چهار نسل از مردم اين استان آشنايی داشت. 
درباره زنده ياد حسین غزالی دومین گوينده و مجری راديو اصفهان بايد 
از كلام بجا مانده استاد رضا ارحام صدر پدر كمدی صحنه ای تاريخ هنر 
ايران الهام گرفت كه در خاطرات به جا مانده از سالهای میانی دهه 30 
وقتی می خواست به عنوان اولین گوينده و مجری راديو اصفهان ترك 
ــرم  ــن رسانه گ ــران ارشد اي ــه مدي ــع خود ب ــد در مراسم تودي ــت كن خدم
ــی بهتر نیستند؛  گفت؛ »در میان اين بچه ها هیچ كدام از حسین غزال
شما او را بگذاريد مسئول، حالا كه من دارم می روم؛ به حسین غزالی 

اطمینان داشته باشید«. 
آن صدای جادويی كه 28 دی ماه 1310 در اصفهان متولد و در میان 

خانواده ای متدين پرورش يافت؛ سپیده دم پانزدهم اسفند 1398 در حالی 
كه هنوز هم همان روحیه بشاش و لحن دلنواز را حفظ كرده بود در كنار 
اعضای خانواده دارفانی را وداع گفت تا ستاره ای روشن از آسمان هنر ايران 

خاموش شود اگرچه نام او در تاريخ اين ديار ماندگار است. 
استاد حسین غزالی همیشه بهاری ماند اما در زمستان متولد شد و در 
همان فصل هم به ابديت پیوست؛ پیرامون اين بزرگ مرد تاريخ معاصر 
هنر اصفهان بیش از اين نمی توان نوشت كه بايد برای شناخت افزون 
تر به تحقیق در اسناد بجا مانده  در رسانه ملی و آرشیو خانوادگی او 
پرداخت چون علاوه بر گويندگی و مجری گری در اين هفت دهه يکی 
ــه  ــردبیری روزنام ــال 1349 س ــه در س ــود ك ــوب ب ــانه مکت ــای رس از چهره ه
ــاله  ــوان 21 س ــك ج ــی را از ي ــی امین ــادروان امیرقل ــه ش ــق ب ــان متعل اصفه
ــن  ــه بهتري ــن مسئولیت را هم ب ــان سال 1355 اي ــا پاي ــت و ت ــل گرف تحوي
نحوه به انجام رساند و پس از درگذشت زنده ياد امیر قلی امینی به 
ــا آخرين روزهای سال  همکاری در شهرداری اصفهان دعوت شد كه ت
ــی ؛  ــی؛ اجتماع ــف فرهنگ ــن مختل ــه عناوي ــال ب ــك 35 س ــی نزدي 1397 يعن
ــن مسئولیتش در  ــه آخري ــد ك ــت كن ــن ارگان خدم ــانه ای در اي ــری و رس هن
ــی  ــه راديوي ــردبیری برنام ــروج؛ س ــل از ع ــال قب ــك س ــالگی و ي ــن  85 س س

صدای شهر بود.        

تجلیل شهرداری اصفهان 
از زنده یاد استاد حسین غزالی


